Οὐ δὲ Ἀγιλλᾶς καὶ Ἀλέξανδρος ἀναγωρήσαντες μυστικῶς ἀπήγγειλαν τοῖς κληρικοῖς τοῖς ἴδιοις τὰ ὑπὸ τοῦ μακχρίου Ηὔτερον τοῦ ἐπισκόπου ρηθέντα, καὶ ἔθυμασαν ἀκούσαντες. Πλὴν οἱ πάντες σχεδὸν ἐγνώκεισαν διὰ ἀπὸ θείας πληροφορίας ἐγώρισεν οὕτος τὸν Ἀρειον. Τοῦτο γνοὺς ὁ Ἀρειος ὑπεστέλλετο κρύπτων τὸν δόλον καὶ ἐλπίδας ἔκυτοῖς διδοὺς εἰς Ἀγιλλᾶν καὶ Ἀλέξανδρον.

Γνοὺς δὲ ὁ μακχρίος Ηὔτερος τῶν τριθούνων τὴν βουλὴν καὶ τὸν τοῦ λαοῦ κινδύνον φοβηθεὶς, μᾶλλον ἐσκέψατο ἔκυτὸν δυσναί, τὸν δὲ λαὸν φυλαγθῆναι ἄτρωτον. Καὶ πέμψκις ἔνα γνήσιον γέροντα τῶν προσκαρτερούντων κύτῳ εἰπεν πρὸς τοὺς τριθούνους : « Δεῦτε τῇ νυκτὶ ταύτῃ εἰς

L. 5 τοῦ ιδίου αιμάτος P V — L. 6 εμην τελευτην P V — L. 7 εκκλησίαν ωσπερ C — L. 8 οπισω αυτου C — L. 10 ελθειν P — L. 13 αποκρυπτομενος C — L. 14 τι δε ειπω P V — L. 19 υμας αδελφοι P — L. 20-21 υμας το C — L. 23 ηλθον C — L. 27 απελγεν P V — L. 29 τοις γνήσιοις τα C — L. 29 πετρου επισκοπου C — L. 31 ουτιως V — L. 35 μαλλον δε P.

fossuros murum viros ducentes hac nocte hunc ad locum advenerunt. Sciens beatus eorum præsentiam, in interiorem custodiæ partem ingressus ubi silentium putabat esse ita ut custoditi factum nescirent, interiorem muri partem movit, et sentierunt qui foris erant beati signum, et versus partem motam fodientes exitum fecerunt. Sanctus vero seipsum signans ad eos exivit, dicens bonum esse sese tradere [potius] quam populus gladio consumeretur. O rem mirandam quæ ipsa nocte evenit : venti magni subitus ortus, et tempestatis momentum ! Et nemo persensit parietis effossæ aut ferri strepitum. Et sese tradidit, evangelicam vocem implens dicentem : *Bonum est unum mori et non totum populum perire*, imitans Dominum suum dicentem : *Bonus pastor vitam suam ponit pro oribus*; populo vero carceris januis adsidente, et episcopo urgente facientes ad implendum jussum ne quis id populi sciret.

Eum assumentes abierunt in locum qui vocabatur (*Locus Bubulci*), ubi et sanctus Marcus martyrii confessionem fecerat. Viros autem cepit metus et tremor videntes laudatissimi patris in mortem audaciam ejusque sanctitatis statum. Quos rogavit beatus episcopus dicens : « Si vobis placuerit, descendam et valedicam sancto evangelistæ Marco. » Qui responderunt in terram vultus demittentes faciemque sancti reverentes, et dixerunt : « Sicut vis; tantummodo festina. » Descendens igitur episcopus et beati Marci tumulum amplexatus tamquam sedentis et conversantis exclamabat dicens : « Pater honorate, evangelista unici filii Dei et testis ejus passionum, te fundamentum et primum hujus sedis episcopum noster communis redemptor Christus elegit. Tu fidei nuntium prædicasti per totam Ægyptum et vicinam hujus urbis regionem. Impleto ministerio tibi commisso, ejus mercedem martyrii scilicet coronam cinxisti, dignus judicatus qui evangelista et archiepiscopus et martyr magni Dei salvatorisque nostri Jesu Christi renuntiaretur. Tunc autem successor beatus Anianus; dignus enim erat; postea Abilius et reliqui ex ordine; deinde Demetrius et Heraclas; post eos Dionysius et Maximus et qui me educavit beatus Theonas. Venit et ad me suc-